
 

令和 7年 7月 22日 

全国介護福祉政治連盟 

 地区会代表者・役員 各位 

 関係者 各位 

全国介護福祉政治連盟 

 会長 平 石  朗 

 

 

第 27回参議院議員通常選挙におけるご協力の御礼 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、当連盟の活動に対

して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先般の第 27 回参議院議員通常選挙におきましては、格別のご尽力、ご支援を

賜り、重ねて御礼申し上げます。政権与党を取り巻く大変厳しい情勢下の選挙戦となり

ましたが、皆様方の献身的なご活動により、推薦候補者 3名中 1名が当選を果たすこと

ができました。しかしながら、2名の推薦候補者は、誠に残念ながら当選には至りませ

んでした。当連盟としましても、今回の結果を真摯に受け止め、今後の活動に活かして

まいる所存でございます。 

当選されました釜萢 敏氏には、介護福祉の現場の声をしっかりと国政に届けていた

だくとともに、議席を得ることができなかった園田 修光氏、和田 政宗氏のお二方の想

いも無にしないよう、当連盟として引き続き尽力してまいります。 

今こそ、我々介護福祉に携わる者の団結が、改めて重要性を増す時と認識しておりま

す。今回の選挙において協働いたしました各種関係団体等との連携をさらに深め、介護

福祉の発展に貢献していく所存でございます。 

末筆ではございますが、皆様のますますのご健勝と各地区会の今後の更なるご発展を

お祈り申し上げ、略儀ながら書中をもちまして御礼のご挨拶とさせていただきます。 

敬具 

 

※ 今後、総会の開催を予定しております。今回の開票結果の分析を踏まえ、皆様のご意見

を伺い、今後の活動に活かしてまいります。詳細につきましては、改めてご案内申し上

げます。 


